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Journalistförbundet har tagit del av förslagen i promemorian ”Sekretess i ärenden om statliga 

tjänstepensioner”. Utredningen föreslår att det ska införas ett sekretesskydd för uppgifter om 

statligt anställdas tjänstepensioner. Sekretesskyddet ska motsvara det skydd som finns för den 

allmänna statliga pensionen. Det innebär att uppgifter om enskilds personliga förhållanden 

föreslås skyddas med ett rakt skaderekvisit (offentlighet huvudregel). Uppgifter om 

placeringar föreslås skyddas med ett omvänt skaderekvisit (sekretess huvudregel). Uppgifter 

om återbetalningsskydd föreslås skyddas med absolut sekretess. 

 Det finns ett stort allmänintresse för hur statliga medel används. När det gäller 

statliga tjänstepensioner är det visserligen statliga medel som avsätts men eftersom det är en 

kollektivavtalad rättighet som tillfaller den enskilde bör även den enskildes intresse beaktas 

när behovet av sekretess avgörs. 

 Journalistförbundet delar utredningens bedömning att uppgifter om enskilds 

personliga förhållanden bör skyddas med ett rakt skaderekvisit. När det gäller uppgifter om 

hur den enskilde placerat sina pensionspengar ifrågasätter Journalistförbundet om det 

behövs ett omvänt skaderekvisit för att skydda uppgifterna. Erfarenheten från 

Journalistförbundets medlemmar är att omvänt skaderekvisit i praktiken ofta tillämpas som 

absolut sekretess. Det kan finnas ett intresse i vissa fall av att kunna granska hur statligt 



 

 

anställda valt att placera sina pensionspengar. Journalistförbundet anser därför att även 

uppgifter om hur den enskilde placerat sina pensionspengar bör omfattas av ett rakt 

skaderekvisit. När det gäller efterlevandeskyddet har Journalistförbundet förståelse för att det 

kan vara en känslig uppgift. Journalistförbundet anser dock inte att det är en uppgift som bör 

omfattas av absolut sekretess, enligt förbundet räcker det med att uppgifterna skyddas med 

ett omvänt skaderekvisit. 
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